Урысые Федерациер Российская Федерация
Адыгэ Республикэм Республика Адыгея

Муниципальнэ образованиеу. СОВЕТ
«Абадзэхскэ къоджэ псэуШем» НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ муниципального образования

Я СОВЕТ «Абадзехское сельское поселение»
385774, ст. Абадзэхскэ, Тел: 5-72-53 385774, ст. Абадзехская,

ур. Винникэр,52 ул. Винника,52
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО «АБАДЗЕХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 31 января 2020г. № 90
О внесении измененийв решение Совета народных депутатов

муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»от
24.12.2019 г. № 86 «О бюджете муниципального образования

«Абадзехского сельского поселения»на 2020год и плановый период
2021-2022 годы»

В соответствиисо ст. 48 Устава муниципального образования «Абадзехское сельское
поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Абадзехское
сельское поселение» решил:

т Внести изменения согласно приложениям к Решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Абадзехское сельское поселение» от 24.12.2019г № 86
«О бюджете муниципального образования «Абадзехское сельское поселение» на 2020
год и плановый период 2021-2022 годы»в связи с необходимостью перераспределения
остатков денежных средств на лицевом счете на начало 2020 года в сумме 1889,7 тыс.
руб., недостаточностью лимитов бюджетныхобязательств, а также с целью обеспечения
темпа роста налоговых и неналоговых поступлений бюджета муниципального
образования «Абадзехское сельское поселение»:

В статье 1пункт 2 число 15947,1 заменить числом 17751,8
Приложения 4,6,8,12 в новой редакции к настоящему Решению

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета народных депутатов МО
«Абадзехское сельское поселение» А.В. Гучетль

й Приложение №4
к решению Совета народных депутатов
МО«Абадзехское сельское поселение»

от 31.01.2020 г. № 90

"О внесении изменеийв решение Совета

народных депутатов МО "Абадзехское
сельское поселение" №86 от 24.12.2019 года

"О бюджете муниципального образования
"Абадзехское сельское поселение"на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годы"

Распределение бюджетныхассигнований бюджета муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение»

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
на 2020 год

тыс.руб.
Суммана2020Классификации расходов бюджетов Раздел,

Российской Федерации наименование подраздел год

Общегосударственные вопросы
_

0100 7 194,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 0102 1 046,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственнойвласти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 0104 5 667,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового инансово-бюджетного) надзора

о0113 413,4
0200 202,5
0203 202,5

0300

ругие общегосударственные вопросы
аш

|
о?

©

Е

а

©

ЕЕ]

и=

|=)

=

©

м

=

|
о

г

Е

@

=“

=

|
о

Э

=
|
|я

Е

&|

|
и

©

=

|=
=

|9

|5

ая
28|

“|
о

82|

=
го“|5

=

о

=|
8 |5

5|
Е
я
|3

|
о
ВЕ|в =оыгыяядеятельность

0309 10‚0

0400 4 228,3
0409 4 228,3

0502
0503
0800
0801
1000
1001
1004
1100вЗ\УРУ 17 7518

Ее

|

х опасности
и правоохранительной деятельности
Национальная экономика

=
о

евяз
=

во.

=
авЕя828

39°

о

онаня

я
|охаЗЕЕоао

<
ЕЕ=

8

|9

©

ЕЕ?3ЕВЕ
а

ы

3В
=
|3
©

©

—

ЕЕ
©

©

р
=Е©я

мвоо=овзНЕо=Е=©

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальноехозяйство
Благоустройство

ра.кинематография

Социальная политика
Пенсионное обеспечение
Охрана семьии детства
Физическая культура и спорт
Массовый спорт

ым

Обслуживание государственного и муниципального долга

Обслуживание государственного долга Российской Федерации ДД Хх

ИТОГО РАСХОДОВ
.

Председатель Совета народных депутатов МО \2:
«Абадзехское сельское поселение» \ .В. Гучетль

Приложение №6
к решению Совета народных депутатов
МО«Абадзехское сельское поселение»

от 31.01.2020 г. № 90

"О внесении изменеий в решение Совета

народных депутатов МО "Абадзехское
сельское поселение" №86 от 24.12.2019 года

"О бюджете муниципального образования
"Абадзехское сельское поселение" на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годы"

Распределение бюджетныхассигнований
из бюджета муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»на 2020 год
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Классификации расходов бюджетов с 'уммана2020
Российской Федерации наименование РЗ|ПР ЦС годЕ 7194,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерацииаи. 1065|и муниципального образования
Глава муниципального образования „ |-0г-02| 6100100100 1046,5
Расходы на выплатыперсоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными органами,казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительныхорганов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
Обеспечение функций органами местного самоуправления
Расходы на выплатыперсоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственнымиорганами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

акупка товаров, работ и услуг для государственных д 200

Иные бюджетныеассигнованияГ04|6100680400|80|400|Обеспечение деятельности финансовых, налоговыхи таможенных органов Ани органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
-

Обеспечение функций органами местного самоуправления Го!|06|6100480400||Межбюджетные трансферты Го1|06|6100480400|50|572Резервные фонды выеееРезервные фондыместных администраций ттоИные бюджетные ассигнования 6200205100 800о—ругие общегосударственные вопросы ЕЕа [4134|6100670040Реализация полномочий муниципального района в сфере жилищных 13
отношений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных д 6100670040 200 123,4

Осуществление государственных полномочийРАв сфере административных м]в) 6100761010вправоотношений
акупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 6100761010[01|Оценка недвижимости, признаниеправ и регулирование отношений по Го|в|воою||20государственной собственности

Закупка товаров, работи услуг для государственных нужд Го:|3|520030950|20|2230|Выполнение других обязательств муниципальных образований Етом|мЗакупка товаров, работ и услуг для государственныхнужд
Иные бюджетныеассигнования Гот[13|6200504160|80|33|Национальная оборонаГ02|00|[02|Мобилизационнаяи вневойсковая подготовка|03|Осуществление первичного воинского учета на территорияхгде отсутствуют

_ 02 6100851180 в 202.5
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными органами,казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

>

>

= ®

>>

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Защита населенияи территории от чрезвычайных ситуаций природного 03
и техногенного характера, гражданская оборона
Финансовый зерв для п преждения и ликвидации чрезвычайных

еде
ый а р 03 6200205020 10,0

ситуаций природного и техногенного характера
Иные бюджетные ассигнования

деятельности
Реализация мероприятий муниципальной программы по противодействию
терроризму и экстремизм

и Закупка товаров, работ и услуг для государственных д -идомиСодержание автомобильныхера и инженерных сооруженийнанихв ||бовю|| 42283
раницах сельских поселений :

[Закупкатоваров,работиуслугдля
государственныхнужж[|04[09[630010080[20|4193|Иные бюджетные ассигнованияГ04|0|6300100810|800Еар,ар

[МероптаитиюобоеиГИные бюджетные ассигнования

ии^о;
^_^

еНИОООИНАИНИЕ2ВЕЗЫ

ЕЕ
ТРЕ200

Благоустройство ио:Организацияи содержание мест захороненияГ05|03|54003000||560.|Иные мероприятия по благоустройству сельских поселений ооГбемКультура, кинематография тыеваВане

сах
о387нысоеИИНИНЫЙЕ3ЗЕЕВОВЕНПОНИь условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций|*) от *|ворою||#12|Закупка товаров, работ и услуг для государственных дГ08|01|6600002010|20|6116|[Иныебюджетные

вост68|01[660000200|800ооиванофев||м\\/

—акупкатоваров,работиуслугдлягосударственных[08[91[6600002020|20|477ЕаДоплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности ио|о|вююию||597должности муниципальной службы
300

Охрана семьи и детства рДолгосрочная муниципальная целевая программа МО «Абадзехское сельское
поселение» "Обеспечение жильем молодыхсемейна 2016-2020гг. 10 04 920001.4970 2074,8[Социальноеобеспечениеииныевыплатынаселению[№[04|92000490|300иеосе^ р̂|№намЕо [2[|ооо|ммероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужл Ги|02|680000500|20|100|Обслуживание государственного и муниципального а6200103000|70|15|ИТОГО РАСХОДОВ

< Председатель Совета народных депутатов МО
«Абадзехское сельское поселение» А.В. Гучетль

Приложение № 8

к решению Совета народных депутатов
МО «Абадзехское сельское поселение»

от 31.01.2020 г. № 90
"О внесении изменеийв решение Совета
народных депутатов МО "Абадзехское

сельское поселение" № 86 от 24.12.2019 года
"О бюджете муниципального образования

"Абадзехское сельское поселение"на 2020 год
и плановый период2021-2022 годы"

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»на 2020 годЕствоОбщегосударственные вопросы |761|0-00|Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 761 ||Федерации и муниципального образования

6100100100
Расходына выплаты персоналу в целях обеспечения з
выполнения функций государственнымиорганами, казеннымиобе = 761|01 |*02|6100100100|100
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственнойвласти субъектов Российской 761
Федерации, местных администраций

[Обеспечениефункцийорганами
местного
самоуправления|761|01|04|6100680400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения .выполнения КЦИЙ государственными органами, казеннымиаа УР р , 761 04|6100680400
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

Закупка товаров, работ и услуг для государственных Л 761 6100680400
Иные бюджетные ассигнования 761 6100680400
Обеспечение деятельности финансовых, налоговыхи таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Классификации расходов бюджетов
Российской Федерации наименование

200
800

—

=>

©

>

©

>

>11

> 04

761

6100480400
6100480400

Обеспечение функций органами местного самоуправления
Межбюджетные трансферты
Резервные фонды
Резервные фондыместных администраций
Иные бюджетныеассигнования
ругие общегосударственные вопросы
Реализация полномочий муниципального районав сфере жилищных
отношений
Закупкатоваров, работ и услуг для государственных д

Осуществление государственных полномочийРАв сфере
административных правоотношений
акупка товаров, работ и услуг для государственных д

Оценка недвижимости, признаниеправ и регулирование отношенийпо.
государственной собственности
Закупкатоваров, работ и услуг для государственных нужд
Выполнение других обязательств муниципальных образований
акупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

Иные бюджетные ассигнования
Национальная оборона
Мобилизационнаяи вневойсковая подготовка
Осуществление первичного воинскогоучетана территориях где
отсутствуют комиссариаты
Расходына выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственнымиорганами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

500

6200205100
6200205100

И
800

13 6100670040

13 6100670040

13 6100761010

3 6100761010|200

13 6200304150

6200304150
6200504160
6200504160|200
6200504160|800

жом

мам

мым

©^|

м

мамам

маса

а

||

м|| 200

= с^ —

=с а

200
—

© —

>

=

|

ыы

©

&

||

с

761 — >

|

р|= =|=—|—-1

=

—

761 03|6100851180

6100851180В
|® 6200205020|09|6200205020ря

=©^ — >2 03

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Защита населенияи территорииот чрезвычайныхситуаций природного —

и техногенного характера, гражданская оборона
Финансовый резерв для предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
Иные бюджетные ассигнования
Другие вопросыв области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности

761

761

761

— —

тыс.руб.

Суммана2020
год

7 194,6

1046,5

1046,5

5 667,5

5 667,5

4 944,5

683,0
40,0

57,2

57.2
57
10,0
10,0
413,4

123,4

123,4

33,0

33,0

223,0

223,0
34,0
30,7
> >

202,5

202,5

й
и
и

“>

<

Реализация мероприятий муниципальной программыпо
противодействию терроризму и экстремизму
акупка товаров, работ и услуг для государственных д

Национальная экономика
орожное хозяйство (дорожные фонды)

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооруженийнаних в
раницах сельских поселений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

Иные бюджетные ассигнования
Жилищно-коммунальное хозяйство
Коммунальное хозяйство
Мероприятия по организации водоснабжения ‚

Закупка товаров,работ и услуг для государственных д

Иные бюджетные ассигнования
Мероприятия по организации газоснабжения
акупка товаров, работ и услуг для государственных д

Благоустройство
Организация и содержание мест захоронения
акупка товаров, работ и услуг для государственных д

Иные мероприятия по благоустройству сельских поселений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
Иные бюджетные ассигнования
Культура, кинематография

р

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

Иные бюджетные ассигнования
Организация библиотечного обслуживания
Закупкатоваров, работ и услуг для государственных нужд
Социальная политика
Пенсионное обеспечение
Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

х«

1
|

>|

1|1<|^^а|< ны|ыыыы|7ы|= ыы|рымооеюо@ю

о]

>>

>

>|

©

&|&—|ммм||Сл||[п||->>©]=. оо

ооо

а

№

|6]

>

|
=

=|1|1|||=>|<©мамам“са

=|=мы||ра|-Охранасемьии детства
Долгосрочная муниципальная целевая программа МО «Абадзехское
сельское поселение» "Обеспечение жильем молодых семейна 2016-
2020гг.
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Физическая культура и спорт

Создание условий для развития физкультуры и спорта, проведение
спортивных мероприятий

Председатель Совета народных депутатов МО '

«Абадзехское сельское поселение»

761

>|

|
а“|^^|^^ [|ма|=761

761
761
761
761
761
761
761
761
761
761
761
761

761

761

О

В

|

Хмм“

м

мам

ыы|ыы \АЯ ФЕДЕР
АИпАЛЬНОГО0$$ «УБАВЗЭХСАЯохУ<

0

0

0

0

>

>

3
>

1

4

2

2

9600001110

9600001110

6300100810

6300100810
6300100810

6400200930
6400200930
6400200930
6400200950
400200950©

6400300990
6400300990
6400301990
6400301990
6400301990

6600002010

6600002010
6600002010
6600002020
6600002020

6700103000

6700103000

920001.4970

920001.4970

6800005010

6800005010

6200103000

и

200

200
800

— ^

200
800

200

20>

200
800

200
800

200

300

300

200

700

40,0

40,0
4 228,3
4 228,3

4 228,3

4 199,3
29,0

2 684,5
1858,3
1558,3
143,1

1415.2
300,0
300,0

561,0
561,0
265,2
251,2
14,0
868,9
868,9

821,2

209,6
47,7
47,7

436,7

436,7

436,7
2 074,8

2 074,8

2 074,8

10,0

10,0

17 751,8

А.В. Гучетль

Приложение №12
к решению Совета народных

депутатов муниципального образования
«Абадзехское сельское поселение»

от 31.01.2020 г. №90
«О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов МО «Абадзехское
сельское поселение»от 24.12.2019г. №86
«О бюджете муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»на 2020 год
и плановый период2020-2021 годых

Источники финансирования
дефицита бюджета администрации муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»на 2020 год

РИ тыс.руб.

Наименование показателя Код показателя Суммана 2020
год

Изменение остатков средств на счетах по|761 0105 000000 0000 000 1804,6
учету средств бюджета

Увеличение прочих остатков денежных |761 01 05 02 01 10 0000 510| -15947,1

средств бюджета поселений

Уменьшение прочих остатков денежных 76101 05 02 01 10 0000 610 17751,8
средств бюджета

Председатель Совета народных депутатов и
МО«Абадзехское сельское поселение» А.В. Гучетль

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Совета народных депутатов

муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»
«О внесении измененийв Решение Совета народных депутатов муниципального
образования « Абадзехское сельское поселение»от 24.12.2019 г. № 86 «О бюджете

муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»на 2020 год и плановый
период 2021-2022 годы»

Расходная часть бюджета увеличенана 1804,7 тыс. рублей.
Увеличенырасходы:
по разделу 0104 — на 31,6 тыс. рублей (Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов государственнойвласти субъектов Российской
Федерации, местных администраций)на закупку товаров, работ и услуг для
государственных нужд, уплату налогов, сборов; “

по разделу 0314 - на 40,0 тыс. рублей (Другие вопросыв области национальной
безопасности и правоохранительнойдеятельности) на реализацию мероприятий
муниципальной программыпо противодействию терроризму и экстремизму;
по разделу 0409 — на 1238,3 тыс. рублей (Дорожное хозяйство (дорожные фонды)) на оплату
транспортных услуг, приобретение ГСМ; :
по разделу 0502 — на 120,1 тыс. рублей (Коммунальное хозяйство) на закупку товаров, работ
и услуг для государственных нужд;
по разделу 0503 — на65,2 тыс. рублей (Благоустройство)на закупку товаров, работ и услуг
для государственных нужд, уплату налогов, сборов;
по разделу 0801 — на 308,0 тыс. рублей (Культура) на оплату услуг по изготовлению
проектной документации на ремонт СДК;
по разделу 1301 - на 1,5 тыс. рублей (Обслуживание государственного долга Российской
Федерации) на выплату процентовза пользование бюджетным кредитом.

А р/й
Руководитель фин. отдела ра— /—=Е.Н. Навольнева
31.01.2020 г. а